
 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 30 de Março de 2022 – Edição 209 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 
 

Contrato: Nº 035/2021 – Primeiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 001/2021, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA, Objeto: 

Construção de ampliação no Posto de Saúde Central – UBS, com área total 67,36m², Data: 04 de 

janeiro de 2022, Vigência: 210 (duzentos e dez) dias. 

 

Contrato: Nº 006/2021 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 004/2021, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CSNET TELECOM LTDA, Objeto: Provedor de 

internet, com um link de 10 MB, com garantia de 100%, tanto para upload como para download, para os 

Postos de Saúde de Campo de Sobradinho, Serra Velha e Caçador, Valor: R$ 299,70 (duzentos e 

noventa e nove reais e setenta centavos) mensais, Data: 01 de fevereiro de 2022, Vigência: 12 (doze) 

meses. 

 

Contrato: Nº 006/2021 – Segundo Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 004/2021, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CSNET TELECOM LTDA, Objeto: Provedor de 

internet, com um link de 10 MB, com garantia de 100%, tanto para upload como para download, para o 

Posto de Saúde Murta, Valor: R$ 99,90 (noventa e nove reais e noventa centavos) mensais, Data: 01 

de fevereiro de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 
Contrato: Nº 008/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 009/2022, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RÁDIO SOCIEDADE SOBRADINHO LTDA, Objeto: 

Prestação de serviços de PROGRAMA SEMANAL DE RÁDIO, Valor: R$ 1.350,00 (um mil e trezentos e 

cinquenta reais) mensais, Data: 01 de fevereiro de 2022, Vigência: 31 de dezembro de 2022. 

 

Contrato: Nº 009/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 010/2022, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: KATIA REGINA PORTZ SCHARDONG - ME, Objeto: 
Prestação de serviços de assessoria e consultoria na área tributária, Valor: R$ 680,00 (seiscentos e 
oitenta reais) mensais, Data: 01 de fevereiro de 2022, Vigência: 11 (onze) meses. 
 

Contrato: Nº 010/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 011/2022, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: NOVA ESPERANÇA LTDA, Objeto: Prestação de serviços  
de limpeza e roçada em ruas e prédios públicos da cidade de Passa Sete e área externa (pátios) dos 
Postos de Saúde e Escolas Municipais, Valor: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) mensais, Data: 01 
de fevereiro de 2022, Vigência: 05 (cinco) meses. 

 

Contrato: Nº 011/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 012/2022, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: NOVA ESPERANÇA LTDA, Objeto: Prestação de serviços 
pintura externa paredes do prédio, sala Educação Infantil, cozinha, refeitório, banheiros, áreas de acesso 
e forro, aberturas, portas e guarda ventos na EMEF José Rech, Valor: R$ 15.500,00 (quinze mil e 
quinhentos reais), Data: 01 de fevereiro de 2022, Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias. 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 30 de Março de 2022 – Edição 209 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 
Contrato: Nº 012/2022, Processo: Pregão Presencial nº 018/2021, Contratante: Prefeitura Municipal 

de Passa Sete/RS, Contratada: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA ROSA DE LIMA, Objeto: 

Prestação de serviços de pronto atendimento e leitos de observação, Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis 

mil reais) mensais, Data: 01 de fevereiro de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 
Contrato: Nº 006/2020 – Segundo Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 005/2020, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: AMBINEW COLETA DE LIXO SÉPTICO LTDA, 

Objeto: Prestação de serviços de recolhimento e destinação final de resíduos sólidos gerados em 

Unidades de Saúde, Valor: R$ 3.920,64 (três mil e novecentos e vinte reais e sessenta e quatro 

centavos), Data: 09 de fevereiro de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 
Contrato: Nº 013/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 013/2022, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EGIDIO EDUARDO BESCOW, Objeto: Locação de 

impressoras, Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais), Data: 21 de fevereiro de 2022, Vigência: 31 de 

dezembro de 2022. 

 
Contrato: Nº 014/2018 – Quinto Aditivo, Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2018, 

Contratante: Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ANA LUCIA STEFFENS BAY 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Objeto: Prestação de serviços jurídicos na área do Direito 

Público Administrativo, para emissão de pareceres, consultas, acompanhamento, atuação e defesa nos 

processos do Munícipio e do Administrador Público junto ao Tribunal de Contas do Estado do Rio 

Grande do Sul – TCE/RS e ao Tribunal de Contas da União – TCU, provenientes de atos administrativos 

de seu mandato, Data: 28 de fevereiro de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-03-30T16:55:04-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




